От 29.08.2020

Председатель:

Присутствовали:

Протокол Nt2 1

Швецова О.Л .. учитель начальных классов,
руководитель ШМО.

1. Яковишена Н.В.

2. Зорина Н.П.

3. Кондакопа Т.С.

4. Шпецова О.Л.

Тема: Планирование и организация методической работы учителей начальных классов на

2020-2021

Повестка дня.
1. Анализ работы МО за 2019-2020 уч год.

2. Обсуждение и утверждение плана работы МО учителей начальных классов 2020-

2021 уч.год.

06 обновлении содержания учебников для начальной школы._).

4. Рассмотрение тем самообразования, срок исполнения, время. форму и место
отчетности

5. Экспертиза рабочих программ учебных предметов, программ внеурочной

де я тельности.

6. Контроль и учёт знаний по предмета: русский язык. математика. литературное

чтение. окружающий мир. физическая культура. технология, изобразительное

искусство, ОРКСЭ. (состапление графика контрольных работ) на 2020-2021 уч.год .

Мониторинг уровня сформированности УУ Д.
7. Совершенствование единства требований в обучении:
а) соблюдение и выполнение единого орфографического режима в тетрадях,

дневниках;

6) соблюдение норм оuенивания;

в) дозировка классной и домашней работы. дифференцированный подход к

домашнему ·заданию;

г) нормирование количества контрольных работ;

д) соблюдение единства требований при оформлении классного журнала, журнала

внеурочной деятельности

8. Обсуждение графиков открытых уроков и внеклассных мероприятий.
9. Взаимопосещение уроков.

1 О. Обсуждение плана работы РМО. Выступление в районном МО.

11. Участие в семинарах. педсоветах

12. Апестаuия в 2020/2021 учебном году

1. По 1 и 2 вопросу слушали:
Руководитель ШМО Швецова О.Л. выступила с отчётом о проделанной работе за 2019-
2020 учебный год и познакомила с планом работы МО на 2020-2021 учебный год.

Решили:
Признать работу ШМО -за 2019-2020 уч.год удовлетворительной и утвердить план работы

МО учителей начальных классов на 2020-2021 уч.год.

2. По 3 вопросу слушали:

Учителя начальных классов Яковишена Н.В. рассказала об обновлении содержания

и структур учебников для начальной школы и показала запись вебинара.